



NOTAT

Sagsbehandler:
Leif Kronblad
Dato: 14. marts 2018

Trafikoplægning på Tranebakken

Muligheder for at finansiere trafikoplægning på Tranebakken

Forslaget Der etableres en ny parkeringsplads på skolens boldbane med indkørsel fra Vildtbanevej.

Til erstatning for den reducerede boldbane, etableres der på det resterende areal en kunststofbane.

Adgangen fra Tranebakken til skolen forhindres ved, at der opsættes et 1,8 meter højt hegn langs parkeringspladsen ved hallen. Der etableres en låge ved den nuværende indkørsel, således at der er adgang til området, når det er nødvendigt. Adgangen forventes kun brugt ved brand og redning, samt ved driftsopgaver. Det er erfaringen, at hvis flere brugere har adgang til en port, så står den altid åben, og har ingen effekt. Hegnet skal være lukket på hele strækningen, hvis der etableres en adgang for cyklende og gående i hegnene, vil vejen blive anvendt til aflevering af elever, og dermed bliver trafikken ikke flyttet væk fra Tranebakken. I forhold til de nuværende forhold hvor børnene afleveres på parkeringspladsen ved hallen, vil det være en forringelse af trafiksikkerheden, hvis kørebanen anvendes til afsætning af børn.

Det forventes, at den nye parkeringsplads anvendes af de samme brugere, som den nuværende parkeringsplads ved hallen, dog må det forventes at beboerne på Gildbrovej 15 og 17, også vil anvende parkeringspladsen, idet den er tættere på deres lejligheder end Vildbanegårds egen parkeringsplads.

Budget:	
Ny adgangsvej og parkering:	kr. 1.780.000
Hegn og beplantning:	kr. 270.000
Kunststofbane:	<u>kr. 1.430.000</u>
Sum:	kr. 3.480.000

Der er i budgettet ikke afsat midler til fjernelse af den eksisterende parkeringsplads ved hallen.

Reduceret forslag uden kunststofbane:

Budget (reduceret):	
Ny adgangsvej og parkering:	kr. 1.780.000
Hegn og beplantning:	<u>kr. 270.000</u>
Sum:	kr. 2.050.000

Afklaring af muligheder for finansiering

Slidlagsmidler (driftsmidler)	kr. 4.270.000
Betonbygværker (driftsmidler)	kr. 2.600.000
Rundkørsel Vejlebrovej/Vejledalen/Gildbrovej (budgetforlig 2020)	kr. 3.200.000

Med hensyn til driftsmidler til slidlag og betonbygværker, så budgettet ikke tilstrækkeligt, til at udbedre de skader som er konstateret ved seneste gennemgang af slidlag og betonbygværker, og nogle arbejder udskydes derfor til 2019.